1

广西人工智能学会
桂智会字〔2024年〕15号

关于召开八桂科技讲坛——广西人工智能学会

年会的通知

各会员单位:

为促进学会学术交流和高质量发展，邀请科研院所、高等院校、

企事业单位的专家学者，通过学术报告等形式，聚焦人工智能基础

研究与创新能力，分享最新的研究成果、前沿思维和创新技术，为

有关领域的专家、学者及工程技术人员提供一个互相交流、学习和

合作的平台，学会定于2024年7月5日-6日在广西钦州市召开八桂科

技讲坛——广西人工智能学会年会。

会议具体通知如下：

一、会议名称

八桂科技讲坛——广西人工智能学会年会

二、会议主题

数智赋能

三、会议组织

主办单位：广西人工智能学会

承办单位：北部湾大学

2

协办单位：广西人机交互与智能决策重点实验室

中国（广西）自由贸易试验区钦州港片区数字化发展管理中心

润建股份有限公司

桂林中电广信科技有限公司

钦州市安州高级中学

深圳市越疆科技股份有限公司

四、会议时间和地点

（一）会议时间：2024年7月5日-6日

（二）会场地址：广西钦州市钦州天骄国际酒店（钦州市金海湾

东大街8号）

五、与会人员

（一）特邀专家、嘉宾

（二）广西人工智能学会全体会员

（三）人工智能领域从业人员

六、会议活动

7月5日下午

时 间 会 议 内 容

14:00-21:30 会议报到（地点：钦州天骄国际酒店）

15:00-16:30
理事长办公会、党的工作领导小组会议（4楼景湖山河厅）

（与会人员：理事长、监事长、副理事长、秘书长、列席人员）

16:30-17:30
常务理事会（4楼景湖山河厅）

（与会人员：理事长、监事长、副理事长、秘书长、常务理事）

18:00-20:30 自助晚餐（4楼天宴B厅）

3

7月6日上午

时间 会 议 内 容

08:00-08:30 会议报到（地点：钦州天骄国际酒店4楼）

08:30-08:50

开幕式：

北部湾大学党委副书记、校长苗剑致辞

广西壮族自治区大数据发展局党组成员、副局长常亮致辞

钦州市领导致辞

08:50-09:00
广西科学院党组书记、院长，广西人工智能学会理事长元昌安

作学会年度工作报告

09:00-09:10
广西科学院智慧教育研究中心，广西人工智能学会智慧教育分

会科学教育与传播钦州基地揭牌仪式

09:10-09:30 2024年度八桂人工智能科学技术奖颁奖仪式

09:30-09:50 集体合影、茶歇

09:50-10:30

专家报告1：《科学知识推演大模型与评测》

陈恩红 中国科学技术大学讲席教授，信息与智能学部副部

长，认知智能全国重点实验室副主任，安徽省计算机学会理事

长，IEEE Fellow，国家“万人计划”创新领军人才、国家杰

出青年基金获得者、科技部重点研发计划项目首席科学家。

10:30-11:10

专家报告2：《多重网络化工业智能体协同及在平陆运河工程

中的应用前景》

蒋嶷川 东南大学特聘教授，科技部重点研发计划指南编制专

家组专家，科技部重点研发计划项目首席科学家，教育部新世

纪优秀人才计划、江苏省杰出青年基金获得者，CCF杰出会

员。

11:10-11:25

企业报告1：

《大模型时代润建曲尺平台赋能行业实践应用》

徐 旭（润建股份有限公司人工智能研发中心技术专家）

4

11:25-11:40

企业报告2：

《创新为先 鸿蒙践行￤院校鸿蒙人才培养实践分享》

刘 静（北京软通动力教育科技有限公司产品研发总经理）

11:40-11:55

企业报告3：

《智慧教育与基地建设助力基础教育发展》

梁小英（钦州市安州高级中学理事长）

11:55-12:10

企业报告4：

《基于大模型的智能机器人应用案例分享》

唐海峰（深圳市越疆科技股份有限公司教育事业部副总经理）

12:10-13:30 自助午餐（1楼西餐厅）

7月6日下午

时间 会 议 内 容

14:30-16:30

各领域分会、专委会分组交流会议

第一组（主会场）：智慧医疗与大健康领域分会、生物医学信

息学专委会、智慧教育领域分会、智慧旅游领域分会；

第二组（4楼山河厅）：智慧城市领域分会、智慧物流领域分

会、智慧农业领域分会、智慧海洋领域分会；

第三组（4楼景湖厅）：智能制造领域分会、元宇宙技术分

会、标准技术委员会。

16:50-17:30 大会闭幕式

17:30-19:00 自助晚餐（4楼天宴B厅）

七、参会方式

（一）本次会议收取会务费 800 元/人，交通费和住宿费自理。

(会务组为参会人员预定入住钦州天骄国际酒店，房型由入住时自行

与酒店沟通）

（二）会务费收取方式为银行转账或现场扫码支付。

银行账户：

开户名称：广西人工智能学会

5

开户行：中国建设银行股份有限公司南宁朝阳支行

银行账户：45050160447300000736

（三）参会人员请于2024年6月28日前将会务费转入学会银行账

户并备注单位和参会人员名单。

八、联系我们

联系人：覃小京 15827070396 何 叶 18377112575

电子邮箱：gxrgznxh@163.com

会务组联系人：刘志先 13877780722

附件：1.会议邀请函

2.参会回执表

广西人工智能学会

2024年6月11日

		2024-07-04T17:25:40+0800